

سرپرست معاونت اشتغال و کار آفرینی وزارت کار در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

آغاز برنامه اشتغال پایدار برای ۱۶ استان مرزی

مزیت‌های مناطق مرزی سال‌ها مغفول مانده بود / شهرهای مرزی بجای صادرات، معبر واردات و قاچاق شدند

گروه اقتصادی/ نخستین جلسه کمیته ملی کسب و کار و اشتغال پایدار مناطق مرزی برگزار شد، درباره جزئیات این نشست و مزایایی که برنامه ملی تقویت کسب و کار و معیشت مرزنشینان به دنبال خواهد داشت با محمود کریمی بیرونوند، سرپرست معاونت اشتغال و کار آفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت‌وگویی کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید:

■ **دراوایل بهمن ماه هیأت وزیران برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار را تصویب کرد، این تصویب‌نامه از چه ابعادی جانزاهمیت است؟**

از آنجا که ما ۷۸۰۰ کیلومتر مرز خشکی، آبی و کوهستانی داریم و با ۱۵ کشور هم مرز هستیم و از این حیث بعد از چین در رتبه دوم جهان قرار داریم، موضوع کسب و کار مناطق مرزی موضوع بسیار مهم و البته مغفول مانده‌ای بوده است. نیمی از ۳۱ استان ما یعنی ۱۶ استان ما مرزی هستند که از این ۱۶ استان، ۹ استان مرز زمینی، ۳ استان مرز دریایی

و ۲ استان هم مرز زمینی و هم دریایی دارند و ۱۲۰ شهرستان مرزی داریم و نگاهی به همین آمارها نشان می‌دهد چرا تصویب چنین برنامه ملی برای کسب و کار، اشتغال و معیشت مرزنشینان دارای اهمیت است. علاوه بر این مختصات، نرخ خالص مهاجرت به این استان‌ها عمدتاً منفی است، این در حالی است که در استان‌های مرزی اگر کسب و کار توسعه پیدا کرده و مطابق با مزیت‌هایشان توسعه می‌یافتند قطعاً نرخ مهاجرت منفی نبود. مزیت مشترک این استان‌ها این است که در این مناطق مشکلات اشتغال و معیشت مرزی که باید پایگاه توسعه صادرات شوند، معابر واردات و قاچاق شده و مردم این مناطق از لحاظ اشتغال و معیشت دچار ضعف و مشکلات جدی هستند

■ **به لحاظ آماری وضعیت بیکاری در این مناطق به چه صورت است؟**

همان‌طور که اشاره شد ما ۱۲۰ شهر مرزی داریم که ۲۶ درصد جمعیت شهری و ۳۲ درصد جمعیت روستایی در این مناطق ساکن هستند و ۲۷ درصد جمعیت بیکاران کشور مربوط به این مناطق است. سناد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی را به تصویب رساند و یک هفته بعد هم این برنامه برای اجرا ابلاغ شد. برنامه ملی تصویب شده، یک کمیته ملی برای تقویت کسب و کار و اشتغال پایدار مناطق مرزی تعریف کرده بود که حالا تنها چند روز بعد از ابلاغ آن تصویب‌نامه هیأت وزیران نخستین جلسه خود را برگزار کرد. حجت‌الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست تعریف

مناطق است و نرخ متوسط بیکاری این مناطق ۱۴ درصد است. این آمارها نشان می‌دهد ما وضعیت خوبی در این مناطق نداریم و حتی اگر آمار هم نبود پدیده‌هایی مثل ته لنجی و کولبری حکایت از وضعیت نامطلوب این مناطق و نادیده گرفتن مزیت‌های این مناطق در ادوار گذشته دارد، این در حالی است که مزیت مشترک این مناطق این است که می‌توانند درگاه صادره و مطابق با مزیت‌هایشان توسعه می‌یافتند قطعاً نرخ مهاجرت منفی نبود.

■ **در نخستین جلسه کمیته ملی کسب و کار پایدار مناطق مرزی که اخیراً برگزار شد، چه گذشت و چه تصمیماتی گرفته شد؟**

برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی در بهمن ماه سال جاری در هیأت وزیران به تصویب رسید. نگارش این برنامه ملی از سال ۹۲ آغاز شده بود و از سال ۹۷ تصویب آن مطرح بود اما بلاتکلیف مانده بود و بعد از بیش از دو سال معطلی در ماه‌های اخیر با پیگیری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همکاری سناد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت کشور دوباره به جریان افتاد و نهایتاً از سوی هیأت وزیران

در ۱۴ ماده و ۳ تبصره تصویب شد. در یکی از بندهای این تصویب‌نامه تشکیل کمیته ملی توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار مناطق مرزی ذیل کمیسیون تخصصی شورای عالی اشتغال با عضویت نمایندگان دولت و بعد از بیش از دو سال معطلی در ماه‌های اخیر با پیگیری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همکاری سناد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت کشور دوباره به جریان افتاد و نهایتاً از سوی هیأت وزیران



دکتر عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ریاست این کمیته را عهده‌دار شد و معاونت توسعه کار آفرینی این وزارتخانه نیز به عنوان قائم‌مقام رئیس کمیته تعیین شد. همچنین در نخستین جلسه، کلیات تصویب‌نامه مورد بررسی قرار گرفت و سازوکار اجرایی ماده ۲ این تصویب‌نامه نیز به تصویب رسید و مقرر شد طی یک هفته کاری جزئیات وظایف



زیست بوم ملی اشتغال تعریف می‌شود. اقدامات و بودجه ویژه است، افزود: توجه عبدالملکی با تأکید بر اینکه حل مسأله اشتغال پایدار در مناطق مرزی در بستر

■ دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۰
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۸۵۰

کار و تعاون

دستاوردهای جهادی کشور به نمایش گذاشته شد

نخستین دور نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های جهادی کشور با هدف هم‌افزایی و تلاش برای انعکاس تفکر مدیریت جهادی دیروز با حضور معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در مصلى امام خمینی (ره) تهران افتتاح شد.

به گزارش ایران، بیش از ۱۲۵ مجموعه فعال صنعتی از سراسر کشور در قالب هلدینگ یا شرکت در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی، مواد غذایی و... با شاخصه‌های مدیریت جهادی در این مجموعه‌ها در این نمایشگاه حضور دارند. در این نمایشگاه همه گروه‌های کالایی و خدماتی از مخابرات، فناوری اطلاعات، صنایع غذایی، کشاورزی، دام و طیور، شایلات گرفته تا صنایع نساجی و تجهیزات پزشکی، معدن و صنایع آب، برق و صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، حمل و نقل، کمرک، بانک، بیمه، بورس، گردشگری و صنایع نظامی و دفاعی حضور دارند.

یکی از مهم‌ترین اهداف این نمایشگاه نشان دادن توانمندی‌های داخلی کشور و همچنین تعامل و هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف تولیدی کشور است.

نمایشگاه به دو بخش تقسیم شده است؛ بخش اول در قالب ارائه و معرفی جدیدترین تولیدات شرکت‌ها و بخش بعدی نمایشگاه تشکیل میز خدمت از سازمان‌هایی است که برای خدمت‌رسانی به آحاد مردم فعالیت دارند؛ مانند میز خدمت سازمان تأمین اجتماعی و شرکت شهرک‌های صنعتی پلیس امنیت اقتصادی و پلیس فتا با رویکرد پشتیبانی از بخش تولید، پلیس فتا و معاونت اجتماعی ناجا. در این نمایشگاه میز خدمت حوزه ریاست قوه قضائیه، دیوان عالی کل کشور، دادستانی کل کشور، دیوان عدالت اداری کشور، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان تعزیرات حکومتی کشور، دادگستری استان تهران، دادسرای عمومی و انقلاب تهران، شورای حل اختلاف استان تهران، مرکز وکلان کارشناسان و مشاوران خانواده نیز قضائیه نیز حضور دارند و مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه که ثبت نام رایگان سامانه ثنا را برای بازدیدکنندگان انجام خواهد داد. نمایشگاه دستاوردهای جهادی از دیروز (یکشنبه ۲۴ بهمن) کار خود را آغاز کرده و تا ۲۶ بهمن ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۷ برقرار است.



کسب - سجاد صفیری / ایران

ما به مناطق مرزی در محورهای اختصاص منابع مالی ویژه، تسهیلگری، مانع‌زدایی و نوآوری‌های حوزه اشتغال خاص هر منطقه، متمرکز خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: توجه به طرح و پیشنهاد‌های بخش خصوصی و مردمی، ویژه گروه‌های جهادی می‌تواند به یافتن مناسب‌ترین راه حل‌ها با بیشترین بازدهی در هر منطقه منجر شود. در این نشست، نمایندگان دستگاه‌های مختلف اجرایی به تبادل نظر پیرامون مفاد برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی پرداختند.

ادامه از صفحه ۱۰

ردیف	آدرس	هماهنگی جهت بازدید	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عرصه	اعیان	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	سهام بانک	نحوه فروش	وضعیت ملک	توضیحات
۲۸	تبریز - خیابان راه آهن - چهارراه قطران - ساختمان عمران - طبقه ۳- واحد ۲۰۶	مدیریت شعب منطقه آذربایجان شرقی	۲۸ فرعی از ۶۰۲۰ اصلی	ساختمان	خدمات (عمومی)	قدر السهم	۹۱/۷۷	۱۸/۳۵۴/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	کاربری ملک خدمات عمومی می‌باشد. ملک در طبقه سوم واحد ۲۰۶ می‌باشد که با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۲۹	هشترود - انتهای شرقی خیابان شهید مدنی - کوچه انصاری - پلاک ۲۸	مدیریت شعب منطقه آذربایجان شرقی	۲۹۸۷ فرعی از ۱۶۱ اصلی	ساختمان	مسکونی	۷۵	۷۵	۸۲۵/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	ملک در انتهای کوچه بن بست و با سازه چوبی می‌باشد که با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۰	مرند - خیابان مطهری - کوچه شهید نهانی - پلاک ۱	مدیریت شعب منطقه آذربایجان شرقی	۴۳ فرعی از ۱۸۹۰ اصلی	ساختمان	مسکونی	قدر السهم	۸۶/۶۲	۱۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	ساختمان دارای چهار طبقه مسکونی که طبقه چهارم و بهار خواب به متر اژ ۲۰ متر مربع که در سند قید شده است متعلق به بانک می‌باشد و مجموع اعیان با احتساب بهار خواب ۶۲، ۱۰۶ متر مربع می‌باشد. در محل آسانسور تعبیه شده ولی آسانسور ندارد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۱	تبریز - خیابان ششگلان - روبه روی اتحادیه - جنب بانک ملی	مدیریت شعب منطقه آذربایجان شرقی	۱۲ فرعی از ۲۷۷۸ اصلی	ساختمان	تجاری	قدر السهم	۱۰۶/۴	۴۵/۰۶۶/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	ملک در طبقه همکف یک ساختمان ۵ طبقه قرار دارد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۲	بندر انزلی - غازیان - خیابان معلم - بر بلوار ۳۵ متری شرقی - شرکت تعاونی سربانه خزر - قطعه ۱۲	مدیریت شعب منطقه گیلان	۶۳۷۶ مجزی شده از ۳۹۶۸ فرعی مجزی شده از ۶۴۳/۳	زمین	مسکونی	۲۹۸/۷۵	۰	۳۴/۳۵۶/۲۵۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به صورت دوپار و فاقد هر گونه اعیانی - بنا - انشعابات و تأسیسات بوده و محصور نیز نمی‌باشد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۳	بندر انزلی - غازیان - خیابان معلم - میدان گل آور - بر بلوار اختر کابویان	مدیریت شعب منطقه گیلان	۶۳۷۸ مجزی شده از ۳۹۶۸ فرعی مجزی شده از ۶۴۳/۳	زمین	مسکونی	۲۹۸/۷۵	۰	۳۴/۳۵۶/۲۵۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به صورت دوپار و فاقد هر گونه اعیانی - بنا - انشعابات و تأسیسات بوده و محصور نیز نمی‌باشد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۴	بندر انزلی - بلوار معلم - ضلع شمالی بلوار ۳۵ متری جدید الاحداث اختر کابویان	مدیریت شعب منطقه گیلان	۶۳۷۹ مجزی شده از ۳۹۶۸ فرعی مجزی شده از ۶۴۳/۳	زمین	مسکونی	۲۹۸/۷۵	۰	۳۴/۳۵۶/۲۵۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به صورت دوپار و فاقد هر گونه اعیانی - بنا - انشعابات و تأسیسات بوده و محصور نیز نمی‌باشد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۵	رشت - گلنار - بلوار دیلمان غربی (بلوار اصفهان) - طبقه فوقانی گفش براژ تده	مدیریت شعب منطقه گیلان	۵۵/۱۰۸۹۳	ساختمان	مسکونی	قدر السهم از عرصه و مشاعات	۹۹/۷۷	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	ملک مورد نظر در یک ساختمان سه طبقه روی پیلوت با اسکلت فلزی و در طبقه دوم سمت شمالی واقع می‌باشد. دارای پارکینگ به مساحت ۱۳۷/۷۰ متر مربع به صورت تزاحمی بوده و نیز انباری به متر اژ ۱/۹۳ متر مربع می‌باشد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۶	رشت - سبزه میدان - نبش کوچه احتساب - طبقه فوقانی ماتو سراسر آنتیک	مدیریت شعب منطقه گیلان	۳۴۱۴/۴	ساختمان	مسکونی	قدر السهم از عرصه و مشاعات	۱۳۷/۷۰	۱۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	ملک مورد نظر در یک ساختمان دو طبقه روی مغازه با اسکلت فلزی و در طبقه اول سمت جنوبی واقع بوده و به مساحت ۱۳۷/۷۰ متر مربع که ۲۰/۸۵ متر مربع پیشرفتگی سمت کوچه دارد و همچنین قدمت ساختمان مذکور بالغ بر ۴۰ سال می‌باشد و دارای مغایرت‌هایی در ابعاد حدود اربعه و اختصاصی می‌باشد ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۷	رشت - ابتدای جاده انزلی - روبه روی تالار عروسی دیدار - پشت دیوار حد شمالی فرودگاه رشت - خیابان بهارستان یک - جنب انبار دار وگر	مدیریت شعب منطقه گیلان	۸۳/۲۱۲	زمین و مستحقات	فاقد کاربری	۵۵۶/۱۰	۱۱۲/۵	۱۲/۵۳۳/۱۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	به دلیل همجواری ملک با دیوار فرودگاه در محدوده طرح فرودگاه قرار دارد. لازم به ذکر است ملک مورد نظر فاقد کاربری مسکونی بوده و مستندات در خصوص پایتکار ملک ارائه نگردیده لیکن سابقه بهره‌برداری به صورت مسکونی را داشته و دارای مغایرت‌هایی در ابعاد حدود اربعه و مساحت وضع موجود با مندرجات سند مالکیت به طور یک مساحت ملک فوق در طبیعت ۵۸۴/۶۰ متر مربع می‌باشد. ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.
۳۸	لنگرود - آنسرا محله - خیابان پاسداران - میدان شهدا - کوچه شهید ابراهیم زمانی - کوچه بهار - انتهای بن بست بهار یک - پلاک ۴۴	مدیریت شعب منطقه گیلان	۸۹۴/۹	ساختمان	مسکونی	۱۰۹/۲۶	۶۵	۳/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	عدم تخلیه	شش دانگ یکپاک خانه به مساحت ۹۹/۲۶ متر مربع که دارای ساختمان ویلایی به مساحت ۶۵ متر مربع با قدمت بالای ۳۵ سال می‌باشد و با وضعیت موجود به فروش می‌رسد. تخلیه ملک بر عهده خریدار می‌باشد.
۳۹	آستارا - شهرک عباس آباد - خیابان نبوت - کوچه وحدت یک - طبقه همکف	مدیریت شعب منطقه گیلان	۷/۳۷۹۰	آپارتمان	مسکونی	قدر السهم از عرصه و مشاعات	۱۳۲/۳۶	۶/۶۱۸/۰۰۰/۰۰۰	شش دانگ	نقد	تخلیه	شش دانگ یک باب آپارتمان به مساحت ۱۳۲/۳۶ متر مربع در طبقه همکف یک ساختمان سه طبقه روی کرسی با اسکلت بتنی فاقد آسانسور و دارای امتیازات مستقل آب و برق و گاز می‌باشد ملک با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.